
PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETO N° 27.118 ,DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.  

Nomeia os integrantes do Conselho Municipal de Política Cultural. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando as disposições da Lei n° 4,702, de 13 de 
Dezembro de 2011 alterada pela Lei n° 5.752, de 16 de Maio de 2023, 

DECRETA: 

Art. 10  O Conselho Municipal de Política Cultural, criado pela Lei n° 4.702, de 
13 de Dezembro de 2011, alterada pela Lei n°5.752, de 16 de Maio de 2023, fica constituído de acordo 
com a seguinte representatividade: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:  

a) Representantes da Secretaria Municipal de Cultura: 
Titular: DOMENICO VICENTE HONORIO 
Suplente: DIEGO FRANCO DE OLIVEIRA 

Titular: ROSANGELA APARECIDA FERNANDES 
Suplente: ALINE STEFANE CESARONI 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: SANDRA REGINA TURQUINO ZEQUIM 
Suplente: ROZILENE MARQUEZINE CELEGATTI 

c) Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: 
Titular: MAYCON CLEBER TOMÉ 
Suplente: TAMARA CRISTINA COLOSSO FRANCISCO LOPES 

d) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças: 
Titular: NIVALDO CESAR CAVALCANTE QUARESMA 
Suplente: ELLEN DAYANE ANTONIANÇA 

e) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular: ELOA CRISTINA MUNIZ 
Suplente: VICTORIA URBINI 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:  

a) Agente Cultural 01 - Artes Cênicas e Expressão Corporal: 
Titular: VAN ESSA ALINE FERREIRA ESTANCIAL 
Suplente: KAREN ADREI DE LIMA 

b) Agente Cultural 02 -Artes Plásticas, Artesanato e Trabalhos Manuais: 
Titular: ELAINE CALLEGARI CORREIA 
Suplente: DALVA APARECIDA GONÇALVES MANHOLER 



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

c) Agente Cultural 03 - Artes Visuais e Novas Mídias: 
Titular: WELISON ALVES AOKI 
Suplente: RENAN MOTA MIURA 

d) Agente Cultural 04,— Música e Expressão: 
Titular: RAFAEL LUÍS BRINO VALAMATOS 
Suplente: PAULO ANTONINO SCOLLO JUNIOR 

e) Agente Cultural 05 - Organizações Não Governamentais e Cultura Popular: 
Titular: ANA CAROLINA SILVA 
Suplente: GILMARA CRISTINA DA COSTA REIS 

f) Agente Cultural 06 - Produção, Empreendedorismo Cultural e Sustenta bilidade: 
Titular: BRUNO MENDONÇA 
Suplente: WILMARA SANTOS 

Art. 20  Este Decreto entra e 	.orna data de ua publicação. 

Mogi Guaçu, 18 de -vereiro de 2024. 

RO RIGO FAj..SE(TTI 
PRE 1ÍO 

NDRÉ'ítVS 
SÈÇMU4ÓE CULTURA 

Encaminhado à publicação na data supra. 

àÀIÁN#OU 
CHEFE DE GABINETE'DO PREFEITO 


